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”I sämre tider gäller det att hålla fokus framåt, vi kommer ingenstans genom att 
bromsa oss ur en uppförsbacke. Vi kan enbart lära av de misstag som gjorts och i 
framtiden handla mer långsiktigt. Hylte kommun ska vara en attraktiv kommun, 
vart man än befinner sig i livet.” 

Stina Isaksson  

Oppositionsråd & Gruppledare (SD) 
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En budget för kommande generationer och 
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Förord 

Vi lever i en osäker tid och i en föränderlig omvärld. Knappt hade vi tagit oss ur 

två svåra år av pandemi innan kriget bröt ut nära inpå i Ukraina. Det är en orolig 

tid med mycket som händer, inflationen har nu börjat vända nedåt och spås 

stabiliseras kommande år. De höga priserna på både mat och drivmedel ligger 

dock kvar och påverkar oss som kommun och alla våra invånare. Kommunen står 

inför stora underskott kommande år om vi inte förändrar vår struktur och ser 

över vår organisation i grunden.  

Vi vill rikta ett stort tack till alla våra medarbetare, utan er stannar Hylte. Vi har 

en klar    vision och en god framtidstro på att det med rätt politiska prioriteringar 

går att vända den negativa trenden som kommunen befinner sig i. Det får vara 

slut med felsatsningar och verkningslösa satsningar som enbart försätter 

kommunen i en allt sämre ekonomisk situation. Där våra äldre och unga drabbas 

allra hårdast av besparingar inom verksamheterna. Det politiska läget i 

kommunen ter sig än mer osäkert, då är det extra viktigt att vi tillsammans har 

rätt fokus och att vi tänker långsiktigt. Hylte kommun ska vara den bästa 

kommunen att bo och leva i, då måste prioriteringarna ligga kring våra       

kärnverksamheter. En väl fungerande skola, vård och omsorg, där vi har den 

personalen som verksamheten kräver. Där ingen glöms bort och där individen 

sätts i fokus. Skolan ska inte vara en förvaringsplats av våra barn, skolan ska 

finnas där för alla elever och bereda varje elev det just den individen behöver för 

att utvecklas. Med en bra skola med tillräckliga resurser kan vi få befolkningen i 

Hylte att växa, vi vill få barnfamiljer att vilja bosätta sig i just vår kommun. Hylte 

kommun ska vara en tillgänglig kommun där alla kan känna tillhörighet och tro 

på en bra framtid. En trygg kommun för alla våra invånare.  

Det ska vara lätt att åldras i Hylte, man ska inte behöva känna oro för hur man 

tas om hand på ålderns höst. Eller det där samtalet som är så viktigt över en 

kopp kaffe. Ensamheten är något som ökar i vårt samhälle och något som måste 
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tas på stort allvar. Man ska inte behöva sitta ensam på ålderns höst. Ensamheten 

är hälsofarlig, både existentiellt, socialt och emotionellt.   

Företagare måste också ha en enkel väg in för att kunna etablera sig i vår 

kommun, med så få steg som möjligt. Även befintliga företag måste kunna utöka 

sina verksamheter på  

ett enkelt och smidigt sätt. Vi vill öka samverkan med våra förtagare, tillsammans 

får vi hela Hylte att växa och leva. 

 

 

 

 

Stina Isaksson  

Oppositionsråd/Gruppledare  

Sverigedemokraterna Hylte &  

Andre vice ordförande i kommunstyrelsen     
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Styrning, ledning, ekonomi 

Politik handlar om prioriteringar, ett stort ansvar måste tas när politiker handhar          

kommunens resurser. Vi vill att vi ska utgå från vad som är lagstadgat och 

måsten, och först därefter lägga på lyxen och de olika politiska prioriteringarna. 

Vi måste handla i tid, att hela tiden vänta med nödvändiga renoveringar leder till 

otroligt stora merkostnader i framtiden. När våra verksamheter fungerar, först 

då kan vi bygga nya bostadsområden eller nya slottliknande skolor. Vi måste 

börja i rätt ände, Hylte kommun har länge präglats av eftersatt underhåll på våra 

fastigheter, fundamentala saker för att samhället ska fungera. Politiska löften får 

inte väga tyngre än själva stommen i samhället. Vi kan inte bygga upp hela eller 

stora delar av vår ekonomi på utjämnings- och statsbidrag. Det måste finnas en 

långsiktighet i våra beslut, där vi lär oss att stå på egna ben. 

Kommunen ska aktivt motsätta sig att ta emot de nyanlända som anvisas 

kommunen från staten. Nya invånare innebär ökade skatteintäkter, men man 

behöver även ta i beaktan den kostnad som det i slutändan kan bli för samhället. 

I bostadsköer ska alla kommuninvånare ha samma möjligheter att få en bostad 

och ingen ska gå före i den kö som eventuellt kan finnas för att få en bostad. 1% 

kravet på konstnärlig utsmyckning vid om- och nybyggnation ska tas bort, finns 

behov av konstnärlig gestaltning så kan kommunen ändå välja att göra det, om 

det anses vara ekonomiskt försvarbart. 

Vi vill att kommunen tar fram ett bokslut för att visa på de kostnader som 

kommunen haft för migranter som anvisats kommunen. Reglerna för 

tolkanvändning behöver också bli mer restriktiva, där mer ansvar läggs på 

individen för att lära sig språket i sitt nya hemland. All kommunal information ska 

ske på svenska, med få undantag. För att få delta i medborgskapsceremonin som 

kommunen varje år anordnar i samband med nationaldagsfirandet, ska ett 

godkänt prov i svenskt samhällsliv, samt ett språktest genomföras. För att uppnå 

en budget i balans, vill vi spara in på tjänster inom organisationen. Tjänsterna 
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som vi vill spara in på berör inte tjänster som har direkt kontakt med vården 

inom omsorgen eller med eleverna inom skolan. Vi behöver ta ett omtag i hela 

kommunen, alla förvaltningar behöver hjälpas åt i det här svåra läget som vi 

befinner oss i. Det är i motgångar som man växer, låt oss nu ta fasta på det. Så 

att när vi kommer ut ur det här, står starkare än förut.                                                     

Utgångspunkten i Sverigedemokraternas förslag till Budget 2025–2028 är de 

planeringsförutsättningar som Kommunstyrelsen beslutade 2024-04-09 (§57) 

med följande antaganden: 

• Skatteunderlagsprognos från SKR 2024–10-05 

• Befolkningsmängd under planperioden baseras nedan prognos och ligger 

till grund för beräkning av skatteintäkter, utjämningsbidrag och generella 

bidrag. 

 2025: 10 270 invånare 1/11-2024 

 2026: 10 245 invånare 1/11-2025 

 2027: 10 220 invånare 1/11-2026 

 2028: 10 195 invånare1/11-2027 

• Skattesatsen fastställs till 22:45 

• Pensionsprognos bygger på Skandias prognos per 2024-08-30 justerat för 

antaganden av årslöner enligt prognos 3 för 2024. 

• Justering av kapitalkostnader utefter investeringsbudget 

• Kommunstyrelsen har under 2025 rätt att omsätta lån, det vill säga låna 

upp belopp motsvarande belopp på de lån som förfaller för betalning 

under 2025. 

• Fri kollektivtrafik för barn, ungdomar återinförs inte 2025 

• Fri kollektivtrafik för seniorer återinförs och från 2025 

• Fri kollektivtrafik för de med sjukersättning, aktivitetsersättning eller 

handikappersättning införs från 2025 

• Finansnettot förbättras med 474 tkr 2025 på grund av lägre upplåning 
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• Internräntan fastställs till 3,75% 

• Nämnderna kompenseras för Sveriges kommuner och regioners prognos 

av pris- och löneuppräkningar. 

• Resultatet för 2025 fastställs till 8 210 tkr 

• Nyckeltal, räkenskaper, koncernbudget, investeringsbudget och 

likviditetsbudget fastställs till bifogade bilagor. 

• Taxor fastställs i enlighet med nämndernas föreslagna förändringar. 

Kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige är kommunens högst beslutande organ. Ledamöterna väljs 

vid        allmänna val. Kommunfullmäktiges största kostnader är arvoden, hyror 

och för              administration för mötena. 

Kommunfullmäktiges budgetram fastställs till: 

2025                        783 000 kr 

 

Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen har ansvar för kommunens utveckling, planering och 

uppföljning av kommunens totala verksamhet och resursutnyttjande. 

Kommunstyrelsen leder och        ansvarar för att kommunens olika verksamheter 

bedrivs effektivt och i enlighet med      fastlagda mål och riktlinjer. 

Kommunstyrelsen har utöver detta en väsentlig roll i att stötta de andra 

kontoren utifrån bland annat ekonomi, personalfrågor, kommunikation samt 

nämndadministration. I och med omorganisationen inför 2020 tillfördes 

kommunstyrelsen ett ansvar när det gäller tillväxt- och näringslivsfrågor. 
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Trygghet 

För att människor ska kunna bo, verka och leva i vår kommun krävs trygghet på 

alla olika samhällsnivåer. I allt från skola, vård och omsorg till faktisk trygghet på 

våra gator. Vi måste ta upplevd otrygghet på allvar, och både vara inlyssnande 

och villiga att vidta faktiska åtgärder. Det kan handla om belysning, att ta bort 

buskage eller annan preventiv samhällsplanering, ökad närvaro av polis, 

patrullerande föreningar eller kameraövervakning. 

I oroliga tider med en osäker omvärld behöver kommunen ta ett stort ansvar i 

krisberedskap och civilt försvar. Både i händelse av en ny pandemi eller om det 

fruktansvärda skulle hända och kriget kommer hit. Vi behöver ha väl påfyllda och 

uppdaterade beredskapslager, vi behöver ha en plan för livsmedelsförsörjning 

samt för hur vi ska agera i en händelse av kris. Vad gör vi om strömförsörjningen 

försvinner över en längre tid.  

Kommunen behöver även utbilda och öva i civil beredskap för att alltid vara 

uppdaterad i en händelse av kris. Vi behöver ha en färdig plan för hur vi ska gå 

tillväga och för hur våra medarbetare ska agera och vara placerade vid en kris 

(krigsplacering).      

Kommunen behöver utarbeta en övergripande handlingsplan för hur deltagande 

i och rekrytering till våldsbejakande ismer kan undvikas och förebyggas. 

Miljö och energi 

Våra miljö och klimatambitioner ska ligga för en kommunen rimlig nivå, Hylte 

kommuns invånare ska inte straffas för de globala utsläppen som sker i bland 

annat Kina och Indien.  

Vi vill helt slopa det klimatkompensationskonto som kommunen infört, där 

kommunen betalar in pengar till sig själv om man exempelvis använt flyget. Det 

blir en verkningslös straffavgift som inte leder till minskat antal resor med flyg 

eller till mer resor med kollektivtrafiken eller tåg.  
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Kommunen ska inte finansiera eller medfinansiera elproduktion om en sådan 

investering inte kan återföras till kommuninvånarna ekonomiskt. Hänsyn ska tas 

till människor, djur och natur, samt hur återvinningsmöjligheten ser ut för uttjänt 

energiförsörjning. Vi vill se ett stopp för all ny vindkraft i kommunen, med 

hänsyn till ovanstående.  

Delaktighet 

Kommunens organisation måste präglas av en öppenhet och transparens 

gentemot dem vi finns till för, nämligen kommunens invånare. Våra invånare ska 

ges fullgod insyns i kommunens ekonomi över tid och i vilka beslut som är på 

gång. Medborgardialoger bör införas inför alla stora beslut som påverkar de 

boende i de aktuella områdena, stor hänsyn bör i alla lägen tas till våra invånares 

åsikter. 

I kommunallagens 8 kapitel, Delaktighet och insyn, §1. Stipuleras i första 

paragrafen att den som är folkbokförd i kommunen eller i en kommun inom 

regionen får, om fullmäktige har beslutat det, väcka ärenden i fullmäktige 

(medborgarförslag). Detta praktiseras i cirka 200 av Sveriges kommuner och vi i 

Sverigedemokraterna Hylte har ingen förståelse för att Hylte kommuns invånare 

inte ska ha rätt att använda sig av denna lagstadgade rättighet, att föra fram 

förslag som på sikt kan utveckla kommunen.  

Vidare anser vi att det är bärande för demokratin att inte bara politiker kan föra 

talan i kommunfullmäktige. För att skapa delaktighet hos kommunens alla 

invånare tror vi att medborgarförslag kan tillföra mer än vi anar.  

Medarbetare 

Våra medarbetare ska ges möjlighet att vara delaktiga i att förbättra arbetsmiljön 

och att vara med inför viktiga beslut inom de olika verksamheterna. Arbetsmiljön 

måste präglas av en öppenhet, där olika åsikter välkomnas. 
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Visselblåsarfunktionen ska förläggas extern så att alla medarbetare vågar lyfta 

allvarliga brister inom organisationen.  

Vi måste ändra tillbaka i arbetsmiljöpolicyn så att viktiga konsekvens- och 

riskanalyser genomförs INNAN fattade beslut och inte efter. 

Vi behöver höja kompetensen hos våra chefer, en stor fördel är om våra högsta 

chefer bor i kommunen och har sitt hjärta här. Vi behöver aktivt arbeta med 

ledarskapet och med vad som är en bra ledare. Vi behöver arbeta förebyggande 

mot mobbning på arbetsplatsen, för att skapa en god och trygg arbetsmiljö. 

Alla kommunanställda ska genomgå utbildning i L-ABC, HLR och lära sig göra 

AKUT-testet samt hur man agerar då någon med diabetes mår dåligt. 

Regelbunden utbildning i första hjälpen vid psykisk ohälsa bör också införas. 

Kommunen ska vid alla nyanställningar ta utdrag ur belastningsregistret för att 

säkerställa att den som får ett arbete i kommunen inte har en kriminell 

bakgrund.  

Vi vill införa tjänstedesign som arbetssätt i hela kommunen. Tjänstedesign 

(Service Design) är ett arbetssätt och en metodik som fokuserar på att skapa och 

förbättra tjänster med användaren i centrum. Målet är att göra tjänster enklare, 

mer tillgängliga och bättre anpassade efter användarnas behov. Det används ofta 

för att skapa helhetslösningar som inkluderar både fysiska och digitala aspekter 

av en tjänst. Grundprinciper inom tjänstedesign är att alla tjänster designas med 

användarens behov, beteenden och förväntningar som utgångspunkt. I vårt fall 

som kommun med invånaren i centrum. 

All personal ska regelbundet genomgå fortbildning i att lära sig känna igen tecken 

på välfärdsbrottlighet.  

Den letar sig in i alla samhällets skikt och behöver motverkas på alla sätt, så att 

inte våra trygghetssystem utnyttjas felaktigt eller fel personer letar sig in i vår 

organisation.  
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Företagare 

 

Vi behöver beakta lokalt näringsliv vid alla upphandlingar som kommunen gör. 

Styra våra upphandlingar så att exempelvis inställelsetiden hålls så kort som 

möjligt för att på så vis möjliggöra för fler lokala företag att vinna upphandlingar. 

Dialog bör kontinuerligt föras med näringsidkare i kommunen, både för att 

inhämta förbättringsförslag samt för att gemensamt föra Hylte framåt. 

Kommunen ska ha en positiv inställning och bemötande mot alla företag, stora 

som små. Alla företag spelar en enormt viktig roll för Hylte Kommuns utveckling.  

Arbetsmarknad 

 

Vi vill stärka möjligheten till praktik inom de kommunala verksamheterna. Våra 

ungdomar ska ges möjlighet att få testa på arbete inom offentlig sektor. En god 

dialog ska föras med lokala företagare, både för anpassade utbildningar och 

möjlighet till praktik eller sommarjobb. 

Fria resor med kollektivtrafiken för seniorer & 
funktionsnedsatta.  

Det är viktigt att även den som har en funktionsnedsättning och att våra äldre 

kan ta sig ner till byn eller till de större orterna utanför kommunen, både för den 

sociala gemenskapen och för att det inte ska vara en ekonomisk fråga. Många i 

Hylte kommun lever månad till månad och då kan det vara skönt att kommunen 

går in och bidrar, ensamheten ökar tyvärr i vårt samhälle och är skadlig både 

fysiskt och psykiskt. Vi vill återinföra det seniorkort som kommunen tidigare 

erbjöd våra äldre från 70 år, samt även införa så kallade ”funkiskort”, som både 

den funktionsnedsatta och en eventuell ledsagare kan åka på, för en meningsfull 

fritid i alla åldrar oavsett vem man är. För att kunna nyttja funkiskortet krävs att 
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man har ett läkarintyg på en varaktig funktionsnedsättning som innebär en 

svårighet i vardagen och som inte kan avhjälpas med enkla hjälpmedel.  

 

Forum som mittpunkt 

Vi är i behov av att minska antalet lokaler som kommunen har, för att kunna 

utnyttja våra resurser på bästa sätt, samtidigt som det blir fördelaktigt för våra 

kommuninvånare. Forum blir en samlingsplats där äldre och yngre generationer 

möts. Ett levande centrum och en samlingsplats för alla våra invånare.  

• Bibliotek 

• Fritidsgård 

• Guldkantsverksamhet för de äldre 

• Kulturskola 

• Öppen förskola 

Elias Fries/Kråkbergsskolan 

I samband med den nya lagstiftningen om en 10-årig grundskola behöver vi titta 

på hur vi på bästa sätt kan möta de nya behoven, med en ny stadieindelning. Vi 

ser att det kan medföra en stor samordningsvinst inte minst för det kollegiala 

lärandet om vi har årskurs 1-4 på Elias Fries och årskurs 5-7 på Kråkbergsskolan.  

Vi vill även se över hela kostsituationen på Elias Fries, som det är utformat idag 

går en hel del av lärarnas tid åt till att servera mat och att duka av efter måltiden. 

Vi ser med fördel att en matsal och serveringskök kan inrymmas i befintliga 

lokaler.  

Gamla Hallen 

Gamla Hallen är i dåligt skick, samtidigt är den mycket uthyrd. Det är en rustik 

gammal byggnad med mycket historia, som också ligger väldigt centralt i 
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kommunen. Vi vill renovera upp den så att den är duglig för fortsatta 

gymnastiklektioner, uthyrning och för kommunen att använda vid olika event.  

Kommunstyrelsens budgetram fastställs till: 

2025                         65 380 000 kr 

Räddningsnämnden 

Kommunstyrelsen är tillika Räddningsnämnd. Nämnden har det yttersta ansvaret 

för      invånarnas säkerhet och trygghet som vid bränder och olycksfall. 

Räddningsnämnden   ansvarar också för tillsyn om lagen mot skydd mot olyckor, 

men informerar även företag, organisationer och enskilda om brandkunskap. 

Räddningstjänsten ansvarar också för  sotningsverksamheten i kommunen samt 

fordonssamordning. 

 

Räddningsnämndens budgetram fastställs till: 

2025                            15 008 000 kr 

Samhällsbyggnadsnämnden 

Samhällsbyggnadsnämnden är uppdelad i sex övergripande områden: Plan och 

bygg, miljö, gata/park, lokalvård, VA-hållning samt kost. De sex enheterna svarar 

bland annat för: Detaljplanering bygglov, bostadsanpassning, gator, vatten och 

avloppsförsörjning, renhållning, miljö- och hälsoskydd, livsmedel och 

dricksvatten, serveringstillstånd, naturvård, kalkning, kostförsörjning, samt 

lokalvård.  
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Samhällsplanering 

Hylte Kommun ska ha välskötta grönytor och offentliga platser. Samarbete med 

Hyltebostäder bör fortsätta och vi ser även att samarbete med 

arbetsmarknadsenheten skulle kunna vara en väg framåt. När man kommer till 

kommunen ska man välkomnas av en välkommen skylt, så som är brukligt för 

samhällen.  

Kommunen har idag väldigt många lekplatser sett till antalet invånare, många av 

dem är inte fullgott skick. Vi behöver se över antalet lekplatser och på sikt ha ett 

färre antal, men som är i bra skick och även har tillgänglighetsanpassning för 

funktionsnedsatta. 

Kommunens kanske populäraste badplats i Skärshult saknar idag 

omklädningsrum, detta på grund av en olycklig avstyckning som kommunen lär 

göra inför en försäljning som enbart Sverigedemokraterna motsatte sig.  

Sedan dess har kommunen inte kunnat komma överens med de som äger och 

driver Skärshults camping och badplats gällande användning av 

omklädningsrummen.  

När nu nya ägare har tillträtt så har man från deras sida verkligen sökt 

samförstånd med kommunen, men hitintills utan resultat. Vi vill att kommunen 

tecknar avtal med de nya ägarna till Skärshults camping och badplats för att 

kommunens badgäster ska få disponera omklädningsrummen under 

badsäsongen.  

Tillstånd och Bygglov 

Kommunen ska arbeta förebyggande för att missförstånd och oegentligheter ska 

kunna förekommas i största möjligaste mån. Informationen som ges ska vara i 

det närmaste övertydlig för att den enskilde ska ges alla möjligheter att göra rätt. 
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Om problem ändå uppstår längs vägen, ska det vara kommunens inställning att 

ingen vill handla fel utan att det rör sig om missförstånd, sanktionsavgifter ska 

hållas i paritet till den bedrivna verksamheten.  

Kost 

Mat är något vi alla kan relatera till och våra matvanor grundläggs redan i unga 

år för att sedan främja god folkhälsa och ge förutsättningar för ett gott liv. En 

måltid är mer än maten på tallriken, det är en av dagens höjdpunkter och ska 

engagera alla sinnen. Måltider både skapar och väcker minnen. Måltiderna ska 

ha ett lokalt fokus, vilket innebär att måltidsplanering och livsmedelsupphandling 

ska stödja serverande av svenska livsmedel av hög kvalitet, som är 

närproducerade och har tillagats i närområdet, i så stor utsträckning som möjligt. 

Lokalt fokus betyder också att gästerna ska ges möjlighet att vara delaktiga i och 

kunna påverka utbud och måltidsupplevelse. Utgångspunkten för matsedlarna i 

Hylte kommun ska vara svensk husmanskost. Så långt det är möjligt ska minst två 

alternativa rätter erbjudas för att tillgodose olika smaker och behov. Alla 

verksamheter berörda av måltiden ska samverka och arbeta aktivt för att 

minimera matsvinn i alla led. Specialkost definieras i denna policy som ”kost som 

är anpassad till ett visst sjukdomstillstånd” och som avser medicinskt motiverade 

avvikelser från normalkosten.  

Anpassade måltider ska definieras som de avvikelser från normalkosten och/eller 

den ordinarie måltidssituationen som utgår ifrån rätten till anpassningar 

huvudsakligen enligt diskrimineringslagstiftningen, och som anses nödvändiga 

för att barnet/eleven ska klara sin studiegång i förskolan/skolan och tillgodose 

brukarens näringsbehov. Specialkost och anpassad kost/måltid serveras mot 

intyg, journalutdrag, bedömning av vårdpersonal eller efter särskilt beslut. 

Vegetarisk kost serveras alla som önskar det. De som önskar anpassad kost av 

religiösa skäl erbjuds vegetariskt alternativ. Specifika regler gäller för 
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skola/förskola samt socialtjänst, i de kommunala kök som vänder sig till barn- 

och utbildningsområdet ska det, om det är möjligt med avseende på kökets 

beskaffenhet, alltid serveras minst två alternativa rätter varav den ena ska vara 

vegetarisk. 

Samhällsbyggnadsnämndens budgetram fastställs till: 

2025                                          27 669 000 kr 

Kultur- och folkhälsonämnden 

Kultur- och folkhälsonämnden ansvarar för individ- och familjeomsorg, 

ekonomiskt         bistånd, arbetsmarknadsåtgärder, gymnasie- och 

vuxenutbildning, fritid och folkhälsa, samt kultur och bibliotek. 

Individ- och familjeomsorg 

Vi vill att arbetet ska präglas av att man arbetar med individen, vi får aldrig bli 

motståndare till dem vi finns här för att hjälpa. Vi vill implementera arbetssättet 

signs of safety på barn- och ungdomssidan, men arbetssättet ser vi med fördel 

även kan föras över på motsvarande sätt på vuxensidan. Det handlar om att alltid 

ha familjen och familjens nätverk som utgångspunkt. Arbeta med de styrkor som 

finns och hjälpa till med att stötta om det framkommer brister. Utgångspunkten 

ska alltid vara att barnet eller ungdomen med hjälp och stöttning kan vara kvar i 

det egna hemmet, skulle det inte fungera så ska i förstahand familjens eget 

nätverk användas vid en eventuell placering. Barn och ungdomar får aldrig 

omhändertas på sådant sätt att vi traumatiserar dem för resten av livet, genom 

abrupta omhändertaganden av exempelvis socialtjänst och polis.  

Placeringar utanför familjens nätverk bör i största möjligaste mån undvikas, med 

undantag för situationer där det förekommer hedersproblematik. Socialarbetare 

som utnyttjar sin maktposition gentemot den enskilde bör avskiljas från sin tjänst 

med omedelbar verkan. Verksamheten ska genomlysas regelbundet för att säkra 
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att det råder kvalité på arbetet inom förvaltningen, samt att inga oegentligheter 

sker. Vi ser med fördel på att kommunen kan ta hjälp av och använda sig av 

nätverkare mellan socialtjänst och vårdnadshavare, dessa nätverkare ska fungera 

som en trygghetsbarriär mellan parterna. Detta för att skapa förståelse för 

socialtjänstens arbete och för att motverka att desinformation sprider sig i 

samhället.  

På vuxensidan ska vi utgå ifrån samma arbetssätt som på barnsidan, allt arbete 

ska utgå från individen och vi arbetar med individen, inte emot. För vuxna med 

återkommande problematik ska vi arbeta med helheten och vad vi kan göra för 

att förebygga återfall.  

Förvaltningen bör regelbundet uppdatera sig i arbetet med att förebygga och 

upptäcka hedersproblematik. Det är viktigt att förekomma och motverka all form 

av våld och hedersproblematik. Barn ska aldrig placeras hos en vuxen make, barn 

ska heller aldrig kunna föras utomland för att tvångsgiftas bort eller bli bortförda 

på så kallade uppfostringsresor.  

Vi vill motverka och förebygga suicid, det ska alltid råda nollvision och vi behöver 

aktivt arbeta med frågan. Vi har nu tagit fram en regional suicidpreventionsplan, 

men vi som kommun behöver även ta frågan på stort allvar och arbeta med den 

kontinuerligt. Genom att avsätta medel i budgeten för arbetet, så möjliggör vi att 

arbetet kan få mer kraft och faktiskt göra skillnad.  

Ekonomiskt bistånd 

Vi vill införa ett automatiserat system för ekonomiskt bistånd, där vissa kriterier 

ska uppfyllas av den sökande. Genom att införa ett sådant system kan vi med 

hjälp av AI upptäcka avvikelser och frigöra resurser för att förebygga 

felutbetalningar.  
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Vuxenutbildning och Gymnasieskola 

Vi vill se skärpta krav på SFI-undervisningen, elever ska inte kunna gå årsvis utan 

att lära sig svenska. Som ett led i att vi vill effektivisera undervisningen ser vi att 

hela verksamheten kring SFI bör genomlysas. Bedriver vi en effektiv verksamhet 

och når våra elever förväntat resultat. Har våra SFI-lärare en bra 

utbildningsgrund att stå på, för att kunna lära ut det svenska språket. Viktig 

samhällsinformation om hur det fungerar i det svenska samhället ska även fås i 

samband med SFI-undervisningen. 

Gymnasieskolan och vuxenutbildningen ska erbjuda ett brett utbud av relevanta 

utbildningar som håller en hög kvalitét. Gymnasieutbildning ska enbart erbjudas 

de invånare som har uppehållstillstånd, helt enligt vad lagen stipulerar.  

Föreningsliv 

Våra föreningar spelar en stor roll för samhället och för samhällsutvecklingen. Vi 

avsätter även medel till föreningar, för att möjliggöra för föreningar att besöka 

våra skolor. Detta för att kunna nå ut mer brett och till fler målgrupper. För 

föreningar som anordnar aktiviteter för icke medlemmar, utöver den ordinarie 

verksamheten ska särskilt avsatta medel för spontanidrott kunna sökas. Vi vill 

även starta upp en aktivitetsgrupp för barn som lider av fetma, det finns i flera av 

regionens kommuner och bidrag finns att söka via regionen. Inte sällan finns det 

en större problematik kring de här barnen, med psykiska funktionsnedsättningar 

och låg närvaro i skolan. Vi vet att fetma är ett stort problem bland barn och 

unga i Hylte Kommun, här ser vi att kommunen behöver arbeta mer och 

långsiktigt.  

För att fler ska kunna delta i fritidsaktiviteter vill vi öppna upp en fritidsbank i 

kommunen, där utrustning för den som vill testa på en idrott kan lånas. Många 

familjer lever månad till månad och kanske inte har råd att köpa dyr utrustning, 

vi tror att en fritidsbank skulle vara uppskattad av såväl familjer som av 

föreningar. Folkhälsa och fysiskt och psykiskt mående ska inte vara en klassfråga. 
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Fritidsbanken får gärna starta upp i samarbete med arbetsmarknadsenheten och 

de som står långt ifrån arbetsmarknaden. 

Föreningsbidrag ska enbart gå till föreningar dit alla kommuninvånare är 

välkomna, där inget stöd ges till föreningar som främjar, stödjer eller 

uppmuntrar till våldsbejakande organisationer betalas ut. Föreningar som 

erhåller bidrag ska också kunna garantera en drogfri verksamhet, allt fusk ska 

omedelbart leda till en polisanmälan. Kulturstöd ska ej heller ges till 

verksamheter som är politiskt präglade.  

Kultur och fritid 

Alla barn ska ges möjlighet till en meningsfull fritid, kulturskolans verksamhet ska 

vara tillgänglig för alla. Kulturskolan tillhör kommunens frivilliga verksamheter 

och vi anser att en avgift bör införas, både för att höja kvaliteten på 

verksamheten samt för att värna kommunens skattemedel på bästa sätt.  

Hylte Kommun har många motorintresserade ungdomar, som spenderar mycket 

av sin fritid i sin eller sina vänners EPA. Det har blivit att många i samhället stör 

sig på ungdomarna som kör runt i sina bilar och spelar hög musik, långt in på 

kvällarna. Vi ser det som något positivt att ungdomarna ägnar sig åt bilintresset 

och ser det som att det är något som vi kan bygga vidare på. Vi vill att 

kommunen är behjälplig och drivande i att starta upp en lokal motorförening, 

kanske med hjälp av en befintlig klubb. Tillsammans kan vi då skapa en plats för 

ungdomarna att hänga på och meka med sina bilar, där även viss utbildning kan 

ske i samverkan mellan kommun och förening. Inspiration kan gärna hämtas från 

exempelvis motorintresserad ungdom i Karlskrona. 

Kultur- och folkhälsonämndens budgetram fastställs till: 

2025                                    197 793 000 kr 
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Barn och ungdomsnämnden 
Barn- och ungdomsnämnden ansvarar för verksamhet som omfattar förskola, 

grundskola, anpassad grundskola, fritidshem samt kulturskola. Nämnden har 

genomgått ett          omfattande omställningsarbete, där man tvingats 

effektivisera sina verksamheter. Vi ser nu att många elever inte får de 

förutsättningar för att kunna klara skolan, som dem enligt skollagen har rätt till.   

När många ur personalen tvingats lämna och det inte finns utrymme för några 

extra anpassningar. Barn som inte ges de rätta förutsättningarna kan bli 

utåtagerande eller stökiga, och pedagogerna som känner att dem inte räcker till, 

blir stressade. Hela skolsituationen förvärras, för alla. Satsar vi istället tidigt på 

våra barn och unga så har vi igen det längre fram, genom att vi förebygger.  

Barn som far illa 

Skolan spelar en oerhört viktig roll i arbetet mot att barn far illa, i att tidigt 

upptäcka tecken på missförhållanden. Dock får aldrig maktpositionen som 

personal i skolan har gentemot föräldrar till barn på skolan, användas på ett 

felaktigt sätt. Relevanta signaler på missförhållanden ska alltid rapporteras, men 

är det enkelt åtgärdade problem ska det tas med föräldrarna i förstahand. All 

personal ska hållas uppdaterade på att kunna förebygga och upptäcka 

hedersproblematik eller våld i hemmet. Slöja eller heltäckande klädsel på små 

barn, ska ses som ett varningstecken på att det förekommer hedersrelaterat våld 

& förtryck i hemmet och ska föranleda en orosanmälan. Skolan ska ha som 

skyldighet att rapportera vidare tecken eller oro hos barn inför sommarlovet, 

inga barn ska behöva föras utomlands för tvångsgifte eller bli bortförda på så 

kallade uppfostringsresor.  
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Modersmål 
Kommunen ska utöva påtryckning på staten för att avskaffa 

modersmålsundervisningen. Den svenska skolans uppdrag är inte att lära ut 

modersmål på annat språk än svenska. Vidare så ska den undervisning som 

bedrivs av modersmål, ske enligt det som lagen stipulerar och inget därutöver. 

Skolan 

Skolan ska vara en trygg punkt för våra elever, vårdnadshavare ska kunna känna 

sig trygga med att lämna över sina barn i skolans händer. Skolan ska vara en plats 

för lärande, där varje elev ges möjligheten att nå sina egna mål utifrån sina egna 

förutsättningar. Tillräckliga resurser måste ges till skolans verksamhet, så att 

ingen elev lämnas utanför på grund av att inte tillräckliga resurser finns 

tillgängliga. Fler och fler barn sätts idag i den anpassade grundskolan, och allt fler 

barn ges diagnoser som ADHD. 

Det får aldrig vara en konsekvens av otillräckliga resurser, då har vi som kommun 

inte gjort det vi kan för att skapa förutsättningar för de här barnen. Även 

högpresterande elever måste ges utmaningar för att behålla intresset och 

nyfikenhet av att lära. Lärare som använder sin ställning för att försöka påverka 

sina elever i en viss politisk riktning ska få arbetsrättsliga konsekvenser. All 

personal inom skolan ska genomgå ett utdrag ur belastningsregistret före 

anställning.  

Trygghet 

Att ha syskon på samma förskola ger en trygghet för både barn och föräldrar, det 

kan vara väldigt uppslitande för syskon att behöva lämnas vid två olika förskolor. 

Att som förälder tvingas köra långa sträckor mellan olika förskolor för att lämna 

barnen på helt olika platser i kommunen tar dessutom både tid samt kostar extra 

pengar, vilket kan förvärra den redan stressiga vardag som många 
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småbarnsföräldrar redan har. Vi vill därför inför så kallad syskonförtur på Hylte 

Kommuns förskolor. 

För att öka tryggheten på vårat högstadium, vill vi låta polisen använda sig av 

Örnaskolan för träning av sina hundar i att hitta vapen och narkotika, för att 

minska risken för droganvändning och försäljning och för att öka tryggheten på 

våra skolor. 

Den anpassade grundskolan 

Den anpassade grundskolan behöver nya permanenta lokaler, den ska inte ligga i 

hyrda moduler som i dagsläget. Egna lokaler som kan anpassas till de här barnens 

särskilda behov ser vi som ett måste inför framtiden. Vi vill se över möjligheten 

att flytta den          anpassade grundskolans lokaler till där övningsskolan i 

dagsläget har sina lokaler. Flexit verksamheten kan då flytta till kulturskolans 

gamla lokaler. Kulturskolan flyttar då till Forum där det finns lokaler, och i 

samband med det kan vi avyttra modulerna där den anpassade grundskolan har 

sin verksamhet idag. 

Svenska och språkutveckling 

Att kunna tala, läsa och skriva på svenska kan ses som en självklarhet i Sverige, 

ändå är det ett tilltagande problem med elever som inte kan fullgod svenska.  

Vi vill att det införs en policy på samtliga av Hylte kommuns skolor och förskolor 

om att det svenska språket företrädesvis ska användas både i klassrummen och 

på rasterna, med undantag för lektioner i modersmål samt för officiella 

minoritetsspråk i Sverige. Detta för att skapa en bra grund för våra elever att stå 

på inför framtiden, båda vad gäller utbildning och arbete. Medarbetare inom 

skolan ska genomgå ett språktest innan anställning för att tillse att personen kan 

tala, läsa och skriva på det svenska språket på en god nivå. 
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Språket är en central förmåga i våra liv, och spelar en stor roll för hur vi lär oss 

saker, utvecklas och förstår både varandra och vår omgivning.  Därför är det 

viktigt att barn med en försenad    eller avvikande tal- och språkutveckling får 

hjälp så tidigt som möjligt i livet. Kommunikation och språk är en viktig del för att 

kunna tillgodogöra sig kunskap, fungera i samhället och för en förbättrad hälsa. 

Man beräknar att cirka 1-2 procent av en årskull barn har en grav språkstörning. I 

fyraårsåldern är den grundläggande språkutvecklingen klar hos de flesta barn 

men omkring tio barn av hundra har en försenad eller avvikande tal- och 

språkutveckling. Även läs- och skrivsvårigheter är vanligt förekommande och 

viktigt att upptäcka i tid. I Hylte kommun vet vi att behovet är stort från förskola 

upp genom grundskolan, i ett par år har kommunen saknat en logoped, det anser 

vi är fel. En kommunal logoped som kan gå in och stötta upp våra 

specialpedagoger ser vi ett stort behov utav. Vi har i dagsläget en specialpedagog 

som är utbildad logoped, vi anser att den personen behöver arbeta heltid mot 

våra skolor som logoped. 

Motverka att elever utsätts för mobbning 

Vi vill införa en gemensam metod för hur man ska förebygga och motverka 

mobbning i grundskolorna, diskussionen om vilka anti-mobbningsmetoder som 

fungerar och vilka som inte fungerar är en viktig diskussion som berör alla 

skolpolitiker. För att skolpolitiker ska kunna garantera att det finns studiero och 

trygghet i Hyltes grundskolor så behöver politikerna veta att skolorna använder 

sig av antimobbningsmetoder som fungerar. I skollagen kapitel 6, paragraf 6-7 

kan man läsa följande: ”Huvudmannen ska se till att det inom ramen för varje 

särskild verksamhet bedrivs ett målinriktat arbete för att motverka kränkande 

behandling av barn och elever.  

Närmare föreskrifter om detta finns i 7 och 8 §. Huvudmannen ska se till att det 

genomförs åtgärder för att förebygga och förhindra att barn och elever utsätts 

för kränkande behandling.” Ansvaret att mobbning förebyggs och förhindras i 
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grundskolor faller därmed främst på skolpolitikerna. Självklart ska ansvaret 

delegeras men det måste finnas information tillgänglig för huvudmannen om hur 

skolorna förebygger och förhindrar mobbning. Dessutom finns det idag en debatt 

inom skolvärlden om vilka anti-mobbningsmetoder som fungerar och vilka som 

inte fungerar. Därför behövs det en kartläggning av vilka anti-mobbningsmetoder 

som grundskolorna i Hylte kommun använder. Rektorer och lärare behöver stöd 

från barn- och ungdomsförvaltningen när de väljer antimobbningsprogram. Det 

är viktigt att antimobbningsmetoderna vara evidensbaserade. Samtidigt är det 

viktigt att ge skolpersonalen stöd i att hitta rätt produkt på en ”anti-

mobbningsmarknad” där debatterna och marknadsföringen inte alltid är baserad 

på forskning. Hela skolans verksamhet, även antimobbningsprogrammen måste 

vara en integrerad del av det systematiska kvalitetsarbetet. 

 

Barn- och ungdomsnämndens budgetram fastställs till: 

2025                                259 434 000 kr 

Omsorgsnämnden 
Inom omsorgsnämndens verksamheter finns äldreomsorg både inom särskilt 

boende och omsorg i hemmet. Vidare ansvarar nämnden för kortidsvistelse, 

rehab, anhörigstöd och frivilligverksamheten. Nämndens uppgift innehåller också 

stöd och hjälp till personer med funktionsnedsättning (LSS) och psykiska 

funktionsnedsättningar enligt socialtjänstlagen (SoL). Omsorgsnämnden bedriver 

även hemsjukvård på uppdrag av Region Halland. 

Omvårdnad 

Våra invånare ska inte behöva tveka på att den dagen som man kommer i behov 

av vård på ett särskilt boende, inte ska få den bästa omsorgen och omvårdnaden. 
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Omsorgen ska präglas utav tillit och den bästa servicen både mot anhöriga och 

våra omsorgstagare.  

Vi måste säkerställa att alla våra medarbetare inom omsorgen trivs på sin 

arbetsplats och vill vara där för våra äldre, omsorgen ska inte användas som ett 

verktyg för att få ut våra arbetslösa i arbete. Den som arbetar inom 

äldreomsorgen ska kunna tala och skriva fullgod svenska, sedan är det inget 

hinder om man kan tala flera språk. De äldre ska kunna känna sig trygga med att 

bli förstådda, och även kunna förstå den informationen som ges. Medarbetaren 

ska även på egen hand kunna fylla i rapporter och liknande, så att inte övrig 

personal behöver lägga sin tid på det. Vi vill att kommunen samverkar med PRO 

för att erbjuda våra äldre öppen träning och sociala aktiviteter på våra särskilda 

boenden.  

Bedömningen för att få en plats på särskilt boende ska vara väl avvägd, ensamhet 

ska vara en faktor som vägs in. Denna bedömning bör regelbundet ses över för 

att säkerställa att vi ligger på en rimlig nivå, brist på plats får aldrig vara en 

anledning till att nekas en plats på ett särskilt boende. För den vars make eller 

maka får en plats på särskilt boende, ska möjligheten till en anhörigplats finnas. 

Så att man fortfarande kan bo nära sin käresta eller käraste.  

Beredskapslagar 

Vi behöver ha ordentliga uppdaterade beredskapslager inom äldreomsorgen, 

detta för att säkerställa att vi har nödvändig utrustning och materiel tillgängligt i 

händelse av kris. Detta materiel ska bytas ut kontinuerligt för att inte bli 

utdaterat. Det behöver även finnas en plan för hur man ska kunna evakuera 

äldreboendet, samt kunna evakuera dem som har hemtjänst. Vid en 

nedstängning av samhället vill vi att äldre ska kunna hämta ut matlådor på våra 

dagcentraler.  
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Kompetensförsörjning 

Som ett led i att försöka locka fler medarbetare till omsorgen, vill vi införa så 

kallade flexibla anställningar. Man ska kunna ha hela eller delar av sin tjänst på 

ett äldreboende, vi tror att om man kör från exempelvis Halmstad (Oskarström), 

så är det mer troligt att man söker om man får en fast tjänst på Sjölunda i Torup, 

än om man erbjuds densamma i Hyltebruk. 

Fri kollektivtrafik 

Äldrefrågor handlar lika mycket om praktisk politik som om hur man ser på 

värdet av äldre människor. I takt med att samhällsbilden förändras och fler 

kommuninvånare känner sig otrygga, är detta ett steg i riktningen att skapa ett 

tryggare samhälle och att skapa känslan av trygghet framförallt för våra äldre. Vi 

vill återinföra de fria busskorten för äldre som kommunen tidigare erbjudit. Dock 

vill vi sänka åldersgränsen från tidigare 75 år, ned till 70 år. Det är viktigt att 

kunna ta sig ner till samhället eller in till Halmstad för läkarbesök eller för att 

komma ut i sociala sammanhang. Det är viktigt inte minst för att motverka 

ensamheten som breder ut sig i samhället i takt med att fler ska bo hemma 

längre.  

Äldreombudsmannen 

Vi vill införa en äldreombudsman i Hyltekommun för att uppmärksamma äldres 

behov tidigt. Om äldre från pensionsåldern årligen erbjuds samtal om deras 

livssituation finns det goda möjligheter till ett mer aktivt liv utefter de egna 

förutsättningarna, hälsofrämjande insatser och möjligheten att upptäcka 

sjukdomar och tillstånd i god tid. Med en äldreombudsman i kommunen kan våra 

äldre åldras med värdighet och få den trygghet och det stöd som de 

förtjänar. Dem kan också få sin röst hörd i viktiga frågor, vilket är av stor vikt att 

lyssna in deras kunskap.  
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Vi vill även införa ett kvalitetspris inom omsorgen för att stimulera medarbetare 

att komma med förslag på förbättringsåtgärder som bidrar till ökad kvalitét i 

omsorgstjänsterna och ett mer effektivt arbetssätt. 

Vårdlots 

När man söker kan det vara svårt att hitta rätt hjälp och vart man ska vända sig 

när man behöver den. Då kan det vara bra med en lots som hjälper till så att 

personen som är i behov av stöd och hjälp, vänder sig till rätt instans. Lotsens roll 

är att lyssna in, föra dialog och guida rätt.  Det kan vara frågor som rör vardagen 

utifrån aktuell funktionsvariation. Vårdlotsen ska erbjuda information och 

vägledning om vilket stöd som finns i samhället, såsom vägledning till rätt 

myndighet eller instans. Vårdlotsen tar inga beslut och företräder inte enskilda 

personer. Tjänsten omfattas av tystnadsplikt och ska vara kostnadsfri för 

individen. 

Vi vill även öppna upp för att våra äldre ska kunna köpa frysta matlådor från våra 

dagcentraler. På så sätt minskar vi matsvinnet samtidigt som våra äldre kan få ett 

bra mål mat. Guldkantens verksamhet är behjärtansvärd och betyder oerhört 

mycket för många av våra äldre, det är en gemenskap och man gör gemensamma 

aktiviteter. På sikt ser vi att guldkantens verksamhet kan inrymmas i Forum som 

blir ett centrumhus med flera verksamheter. Redan nu vill vi flytta in guldkantens 

verksamhet i Malmagården, det skulle gynna inte minst våra äldre på det 

särskilda boendet.  

LSS och tillgänglighet 

Den som är i behov av stöd enligt lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS), ska kunna lita på att få den hjälpen och stödet från 

samhället som man är i behov av. Kommunen ska vara frikostig i sina 

bedömningar om exempelvis assistans. Ingen ska behöva känna sig förbisedd 
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eller lämnad utanför. Inriktningen ska alltid vara att vi som kommun ska 

underlätta och fungera som en hjälpande hand.  

Vi vill öka kunskapen kring neuropsykiatriska diagnoser hos våra medarbetare 

inom omsorgen, detta för att kunna säkerställa ett så bra bemötande som 

möjligt för våra omsorgstagare.  

Vi vill införa så kallade ”funkis” kort inom kollektivtrafiken i kommunen. För den 

som har förmågan att kunna åka kollektivt så ökar det den personliga friheten att 

kunna förflytta sig i samhället.  

Samarbete mellan omsorgsförvaltningen och Hyltebostäder behöver ske för att 

göra särskilda anpassningar på bostäder utifrån behov.  

Omsorgsnämndens budgetram fastställs till: 

2025                    234 051 000 kr 

Tillsynsnämnden 
Tillsynsnämndens uppdrag är att utöva tillsyn gentemot 

Samhällsbyggnadsnämndens    interna verksamhet i Hylte kommun. 

Tillsynsnämndens budgetram fastställs till: 

2025                       163 000 kr 

Överförmyndarnämnden 
I varje kommun ska det finnas en överförmyndare eller en överförmyndarnämnd. 

Denna myndighet har till uppgift att utöva tillsynen över förmyndares, 

förvaltares och gode mäns förvaltning. Sedan 2012 har Hylte, Halmstad och 

Laholms kommuner ett gemensamt   överförmyndarkansli. Sedan 2018 ingår 

även Båstad kommun i samverkan. Syftet med det gemensamma kansliet är att 

förbättra kompetens och kontinuitet och därmed höja kvaliteten och 

verksamhetens tillgänglighet. 
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Överförmyndarnämndens budgetram fastställs till: 

2025                             1 419 000 kr 

Valnämnden 

Valnämndens uppdrag är att inom Hylte kommun administrera allmänna val.  

Valnämndens budgetram fastställs till: 

2025                                    50 000 kr 

Taxor 

Vi föreslår taxor enligt nämndernas och kommunstyrelsens taxeunderlag med 

följande förändringar: 

 

• Inför avgift på kulturskolan: 

 

 Musikinstrument: avgift 750kr/termin 

 Instrumenthyra: avgift 375 kr/termin 

 Bild o form: avgift 825 kr/termin 

 Dans: 750 kr/ termin 

 Solosång: 750 kr/termin 

Intäkter beräknas till 400 tkr, kultur- och folkhälsonämndens ram har 

nedjusterats motsvarande. 
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Sverigedemokraterna lämnar följande förslag 
till effektiviseringar och satsningar inför REP 
2025 - 

Tabell 2025 

          

  2025  2026  2027  2028  
Effektivisering 1 %, KS, RN, SBN, 
KFN  

3 116  3 116  3 116  3 116  

Befolkningsprognos 
(skattepåverkan)  

698  4 935  3 544  3 341  

Taxa kulturskolan 400 tkr KFN  -400  -400  -400  -400  
Avsluta fri kollektivtrafik för barn 
och unga KS  

2 300  2 300  2 300  2 300  

Nätverkare språkbrygga 
socialtjänst/familjer KFN  

-150  -150  -150  -150  

Bidrag, plats för ungdomar med 
fordon KFN  

-300  -300  -300  -300  

Aktivitetsgrupper för att motverka 
barnfetma KFN  

-300  -300  -300  -300  

Spontanidrottsdag KFN  -20  -20  -20  -20  
Bidrag föreningar 
spontanidrottsdag 
(inkomstbortfall) KFN  

-30  -30  -30  -30  

Fri kollektivtrafik för de med 
sjukersättning, aktivitetsersättning 
eller handikappersättning, KS  

-100  -100  -100  -100  

Fri kollektivtrafik för äldre likt 
tidigare KS  

-150  -150  -150  -150  

Rehab för äldre i samarbete med 
PRO ON  

-300  -300  -300  -300  

Suicidpreventivt arbete BUN 25 tkr 
och KFN 25 tkr  

-50  -50  -50  -50  

Vårdlots, årliga samtal med de 
äldre ON  

-600  -600  -600  -600  

Pensioner  1 300        
Flytta Guldkantens verksamhet till 
Malmagårdens lokaler, vilket ger 
minskad hyreskostnad ON  

160  160  160  160  

Statsbidrag vindkraft  1200  1300  1500  1500  
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Färdtjänst KS  900  900  900  900  
Ekonomisk bistånd KFN  900  900  900  900  
Tillskott BUN  -1800  -1800  -1800  -1800  
Revisionen  -170  -170  -170  -170  
Minskade hyreskostnader 2027 
med rokad för Forum mittpunkten 
(minskar hyresreserven)  

  2 520  

Frångår skolskjuts för de med 
modersmålsundervisning  

25  25  25  25  

Minskade räntekostnader   474  1 528  987  650  
Realisationsvinst  1 000        

Justering av kapitalkostnader  222  1 849  -1 007  -2 398  
          

Summa förändringar  7 925  12 643  8 055  8 644  

 

Bilagor  

Tillhörande bilagor till budgetdokumentet   

• Räkenskaper 2025-2028  

• Investeringsbudget 2025-2028  

• Nyckeltal  

 


